i st

GEMEINDEBRIEF Nr. 787/18.01.2026 Il NikoLAUS
www.pfarre-badischl.at }hng STADTRFARRE

Liebe Mitchristinnen und Mitchristen,

manchmal glaubt man, jemanden zu kennen und doch kann es vorkommen, dass
man immer wieder neue Facetten und Seiten des Gegenubers entdeckt. So ging es
vielleicht Johannes dem Taufer. Wer ist eigentlich dieser Jesus? Diese Frage steht
hinter den Bibeltexten, die wir nach Weihnachten, nach dem Fest der Geburt Jesu
héren. ,Ich kannte ihn nicht®, meint Johannes mehrfach und teilt Gberzeugt seine
neue Erkenntnis: Jesus ist ,Sohn Gottes®, das ,Lamm, das die Stinden hinwegnimmt"
und bei Jesaja wird er mit dem ,Gottesknecht” identifiziert. Das sind alles Bilder aus
vergangenen Lebenswelten, die fur viele heute fremd wirken. In ihnen will anklingen,
dass da einer kommt, der ganz dem Leben dient; einer, der die Dynamiken der
Macht und Gewalt enttarnt und entlarvt und in einer gewaltfreien Revolution den Weg
freimacht von allem, was uns von Gott, vom Leben und der Liebe, trennt.

Johannes ladt uns ein, diesen Jesus (immer wieder neu) kennenzulernen und in
Beziehung zu kommen.

lhre/eure


http://www.pfarre-badischl.at/

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
L1: Jes 49,3.5-6; L2: 1 Kor 1,1-3; Ev: Joh 1,29-34

UNSERE GOTTESDIENSTE:

Montag, 19.01

Dienstag 20.01.
Mittwoch, 21.01.
Donnerstag, 22.01.
Freitag, 23.01.
Samstag, 24.01.
Sonntag 25.01.

19:00
08.00
15.30
19:00

08:00
08:00
08:00
17:30
19:00
09:30

11:00

19:00

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Uhr

Uhr

HI. Messe fir T Frau Loitzenbauer und Naomi

HI. Messe fiir T Franz Mihlbacher

Gottesdienst im Bezirksseniorenheim Sarsteinerstiftung
HI. Messe fiir T Propst Berthold Pessl,

Schwester Agnes und Familie

HI. Messe fir T Ludwig Gschwandtner

HI. Messe fir T+ Johann Panhuber

HI. Messe fir + Hermine Mann

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe fur 1 Ingrid Schiller

HI. Messe fir die Pfarrgemeinde

KEIN Pfarrcafé

HI. Messe fur Frieden in der Welt

und fur 1+ Gatten und alle Angehdrigen

HI. Messe fiir T Glinther Reithofer und Herbert Mitterwallner

VERSTORBEN IST AUS UNSERER PFARRGEMEINDE: Anna Maria Kaser

INFORMATIONEN:

Montag

Donnerstag 22.01.
Freitag 23.01.

Samstag 24.01.

19.01.

09.00 Uhr Handarbeitstreff der Bibliothek (bis 11.00 Uhr)

Wir stricken und hakeln Halswarmer.

17.00 Uhr Jungscharstunde im Pfarrzentrum (bis 18:00 Uhr)
20:00 Uhr Probe Chorus Nicolai
16:00 Uhr Zeit zum Reden, Zeit zum Zuhdren

mit Arcanjo Sitimela (Pfarrprovisor in Bad Ischl u. Pfandl)
in der Kapelle der Stadtpfarrkirche

20:00 Uhr Pfarrball

24/01/26 Y~

Es gibt noch einige Restkarten, bitte um
Vorreservierung im Pfarrblro. Nahere Detail erfahren Sie
auf unserer Homepage (https://www.dioezese-linz.at/badischl)

PFARRBALL BAD ISCHL

2026

PFARRZENTRUM
ST. NIKOLAUS



