



Liebe Mitchristinnen und Mitchristen,

manchmal glaubt man, jemanden zu kennen und doch kann es vorkommen, dass man immer wieder neue Facetten und Seiten des Gegenübers entdeckt. So ging es vielleicht Johannes dem Täufer. Wer ist eigentlich dieser Jesus? Diese Frage steht hinter den Bibeltexten, die wir nach Weihnachten, nach dem Fest der Geburt Jesu hören. „Ich kannte ihn nicht“, meint Johannes mehrfach und teilt überzeugt seine neue Erkenntnis: Jesus ist „Sohn Gottes“, das „Lamm, das die Sünden hinwegnimmt“ und bei Jesaja wird er mit dem „Gottesknecht“ identifiziert. Das sind alles Bilder aus vergangenen Lebenswelten, die für viele heute fremd wirken. In ihnen will anklingen, dass da einer kommt, der ganz dem Leben dient; einer, der die Dynamiken der Macht und Gewalt enttarnt und entlarvt und in einer gewaltfreien Revolution den Weg freimacht von allem, was uns von Gott, vom Leben und der Liebe, trennt.

Johannes lädt uns ein, diesen Jesus (immer wieder neu) kennenzulernen und in Beziehung zu kommen.

Ihre/eure

Teresa kaiw der

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS

L1: Jes 49,3-5-6; L2: 1 Kor 1,1-3; Ev: Joh 1,29-34

UNSERE GOTTESDIENSTE:

Montag,	19.01.	19:00 Uhr	Hi. Messe für † Frau Loitzenbauer und Naomi
Dienstag	20.01.	08.00 Uhr	Hi. Messe für † Franz Mühlbacher
		15.30 Uhr	Gottesdienst im Bezirksseniorenheim Sarsteinerstiftung
Mittwoch,	21.01.	19:00 Uhr	Hi. Messe für † Propst Berthold Pessl, Schwester Agnes und Familie
Donnerstag,	22.01.	08:00 Uhr	Hi. Messe für † Ludwig Gschwandtner
Freitag,	23.01.	08:00 Uhr	Hi. Messe für † Johann Panhuber
Samstag,	24.01.	08:00 Uhr	Hi. Messe für † Hermine Mann
		17:30 Uhr	Hi. Messe in kroatischer Sprache
		19:00 Uhr	Hi. Messe für † Ingrid Schiller
Sonntag	25.01.	09:30 Uhr	Hi. Messe für die Pfarrgemeinde KEIN Pfarrcafé
		11:00 Uhr	Hi. Messe für Frieden in der Welt und für † Gatten und alle Angehörigen
		19:00 Uhr	Hi. Messe für † Günther Reithofer und Herbert Mitterwallner

VERSTORBEN IST AUS UNSERER PFARRGEMEINDE: Anna Maria Kaser

INFORMATIONEN:

Montag	19.01.	09.00 Uhr	Handarbeitstreff der Bibliothek (bis 11.00 Uhr) Wir stricken und häkeln Halswärmer.
		17.00 Uhr	Jungscharstunde im Pfarrzentrum (bis 18:00 Uhr)
Donnerstag	22.01.	20:00 Uhr	Probe Chorus Nicolai
Freitag	23.01.	16:00 Uhr	Zeit zum Reden, Zeit zum Zuhören mit Arcanjo Sitimela (Pfarrprovisor in Bad Ischl u. Pfandl) in der Kapelle der Stadtpfarrkirche
Samstag	24.01.	20:00 Uhr	Pfarrball Es gibt noch einige Restkarten, bitte um Vorreservierung im Pfarrbüro. Nähere Detail erfahren Sie auf unserer Homepage (https://www.dioezese-linz.at/badischl)

